

خبر
<p>خودکشی در ایران کمتر از آمار جهانی</p>
<p></p>
<p>عبدالرضا پازوکی رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران از برگزاری همایش ملی پیشگیری از خودکشی در ۲۵ و ۲۶ شهریور ۱۴۰۳ در سالن همایش‌های بین‌المللی رازی خبر داد و گفت: شمار خودکشی در ایران کمتر از میانگین جهانی و ۶.۸ مورد در ۱۰۰ هزار نفر جمعیت است. به گزارش فارس، رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران در نشست مقدماتی برگزاری این همایش، با ابراز خرسندی از اینکه با وجود سیاه‌نمایی رسانه‌های معاند شمار خودکشی در ایران کمتر از متوسط جهانی است، در ادامه اظهار کرد: براساس آمارهای جهانی، میانگین خودکشی در دنیا ۱۱ نفر در ۱۰۰ هزار نفر جمعیت و در ایران ۶.۸ نفر در ۱۰۰ هزار نفر جمعیت است. با این وجود در کشور مسلمان حتی یک مورد خودکشی هم گناه است.</p> <p>تأکید بر ضرورت حفظ تقسیم کار رای پیشگیری از خودکشی در کشور</p> <p>در ادامه این نشست، حمید یعقوبی رئیس جمعیت علمی پیشگیری از خودکشی با تشریح اهداف همایش ملی پیشگیری از خودکشی تصریح کرد: یکی از اهداف برگزاری این همایش تهیه نقشه بومی پیشگیری از خودکشی با استفاده از تجارب جهانی است، در عین‌حال باید علل خودکشی در ایران بیشتر شناسایی شوند که این همایش می‌تواند زمینه‌ساز این مسأله‌باشد.</p> <p>۳۰ نهاد مسئول کاهش آسیب‌های اجتماعی در کشور</p> <p>در ادامه این نشست، غلامعباس ترکی معاون حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم دادستانی کل کشور با تشریح سیاست‌های دادستانی کل کشور گفت: دستگاه قضایی براساس قانون اساسی وظیفه پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی در کنار مسئولیت رسیدگی به جرائم را بر عهده دارد، با این وجود پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی یک اقدام بین‌بخشی است، و بسیاری از آسیب‌های اجتماعی در اختیار قوه قضائیه نیست.</p> <p>وی با بیان این‌که در قانون برنامه ششم توسعه، بر پیشگیری از ۵ آسیب اجتماعی حاشیه‌نشینی، اعتیاد، بیکاری و ... تأکید شده تا آمار این آسیب‌ها به ۲۵ درصد کاهش یابد، افزود: بر این اساس مولفه‌های اقتصادی و معیشتی در کاهش آسیب‌های اجتماعی تأثیر بسزایی دارد و به‌نوعی ۳۰ نهاد در این زمینه مسئولند.معاون دادستانی کل کشور ادامه داد: با وجود شمار اندک پدیده خودکشی در ایران، نسبت به میانگین جهانی، اما در مقایسه با آمار سال‌های گذشته باید اقدامات پیشگیرانه‌تری لحاظ شود، که بر این اساس ارزیابی و به‌روزرسانی سند ملی خودکشی پیشنهاد می‌شود.ترکی در ادامه آمارهای مرتبط با حوزه خودکشی در کشور را براساس سن جمعیتی و میزان مداخلات فوری تشریح کرد.</p> <p>خودکشی در ایران بدون تعقیب کیفری</p> <p>محمدحسین صادقی مدیرکل پیشگیری از وقوع جرم و آسیب‌های اجتماعی دادستانی کل کشور هم با اشاره به اهمیت برگزاری همایش ملی پیشگیری از خودکشی با استفاده از ظرفیت دستگاه‌ها وانجمن‌های علمی در ادامه مداخله در حوزه آسیب‌های اجتماعی را از وظایف و دغدغه‌های جدی مقام معظم رهبری برشمرد و افزود: بر این اساس این موضوع برای همه یک تکلیف است.وی جایگاه ایران در زمینه آمار پدیده خودکشی را مطلوب، اما نه ایده‌آل دانست و در ادامه بر ضرورت تلاش بیشتر در این حوزه تأکید و خاطرنشان کرد: براساس آموزه‌های دینی و قرآنی حتی یک خودکشی در کشور نباید رخ دهد. با این وجود جرم خودکشی در ایران تعقیب کیفری ندارد و این در حالی است که برخی کشورها چنین نیست.مدیرکل پیشگیری از وقوع جرم و آسیب‌های اجتماعی دادستانی کل کشور، با اشاره به رویکرد قوانین جزایی در تعریف حبس با درجات متعدد برای افرادی که ارتکاب خودکشی را ترتیب می‌کنند، یادآور شد: بازتاب‌های رسانه‌ای در افزایش خودکشی تأثیر بسزایی دارد.</p>

بیت‌الهی در اظهار نظر دیگری نیز گفته است: «یک مطالعه جهانی درخصوص نرخ فرونشست زمین در کشورهای مختلف انجام شده و نشان می‌دهد حدود ۳ تا ۵ درصد پهنه‌های فرونشستی زمین در کل دنیا دارای نرخ فرونشست بین ۱۰ تا ۱۵ سانتیمتر است. یعنی فرونشست و پهنه فرونشستی که نرخ بالای ۱۰ تا ۱۵ سانتیمتر داشته باشند، در دنیا به ندرت دیده می‌شود و نرخ فرونشست عمده پهنه‌ها زیر ۱۰ سانتیمتر است. اما در ایران نرخ فرونشست در این پهنه‌ها به بالای ۱۵ سانتیمتر می‌رسد.»

به گزارش فرارو، بر اساس آمارهای رسمی کشور، نرخ فرونشست در برخی از نواحی استان کرمان به ۴۰ سانتیمتر می‌رسد و در جنوب استان البرز و در نزدیکی پایتخت نرخ فرونشست بالای ۳۰ سانتیمتر در سال است. همچنین در برخی از نواحی استان اصفهان نرخ فرونشست به بیش از ۱۵ سانتیمتر در سال می‌رسد. در جنوب تهران نرخ فرونشست بالای ۲۰ سانتیمتر در سال ثبت شده و برخی از نواحی ورامین نرخ فرونشست بالای ۲۰ سانتیمتر در سال دارد. اغلب کارشناسان معتقدند خشکسالی و برداشت بی رویه منابع آبی زیرزمینی در تشدید بحران فرونشست زمین در کشور، بی تأثیر نیست. نگاهي به آمارهای جهانی نشان می‌دهد که هند و برخی از ایالات آمریکا و چین بالاترین نرخ‌های فرونشست جهان را دارند. اما مسئله این است که بین ایران و این کشورها تفاوت‌هایی وجود دارد. متأسفانه، پهنه‌های فرونشستی ایران محدود به مناطق خاصی نیست و در بسیاری از استان‌های کشور توسعه یافته است. با توجه به این شرایط پرسش‌هایی مطرح است از جمله این‌که دولت برای مبارزه با بحران فرونشست زمین و کاهش آب‌های زیرزمینی چه برنامه‌ای دارد و آیا می‌توان با برنامه ریزی، مانع از تشدید این بحران در کشور شد؟ محمد درویش پژوهشگر و فعال محیط زیست در گفتگو با فرارو به این پرسش‌ها پاسخ داده است:

هیچ آب در سفره‌های آب زیرزمینی کشور باقی نمانده

محمد درویش به فرارو گفت: «بحران فرونشست زمین از ابتدای دهه ۱۳۸۰ در کشور جدی شد و نخستین هشدارها نیز در همین دوره توسط صاحب‌نظران مطرح شد. آن‌ها هشدار می‌دادند که با این روند برداشت از سفره‌های آب زیرزمینی، دیر یا زود با بحران فرونشست زمین و ایجاد فروکش‌ها و شکاف‌ها رو به رو خواهیم شد. اما متأسفانه هیچ توجهی به این هشدارها نشد و این وضعیت ادامه پیدا کرد تا رسیدیم به زمان فعلی. در گزارش سال ۲۰۰۵ سازمان زمین شناسی اعلام شد که در بخش‌هایی از تهران و در جنوب غربی پایتخت در دشت شهربار، تا ۳۶ سانتی متر در سال به شکل قطعاتی شاهد فرونشست زمین هستیم، در معین‌آباد ورامین تا ۲۰ سانتی متر و در ابردژ ۲۵ سانتی متر، فرونشست داریم. همچنین در مناطق جنوب غربی استان البرز و در پایاب روخانه فرود (مرز بین استان‌های قزوین و البرز) و در بویین زهرا نیز شاهد شکاف‌هایی بودیم. اکنون، از این گزارش نزدیک به ۲۰ سال گذشته است و پس از این گزارش، در سال ۲۰۱۰، سازمان زمین شناسی اعلام کرد که بخش‌هایی از استان فارس بین دشت چورم و فسا به شکل قطعاتی با میزان فرونشستی مواجه شده که حتی از ۳۰ سانتی متر هم گذشته و به ۵۴ سانتی متر در سال رسیده که بالاترین رکوردی است که در جهان ثبت شده بود.»

وی افزود: «اکنون، چنین فرونشست‌هایی در کشور رخ می‌دهد. یعنی رکوردها در حد ۵۴ سانتی متر و ۳۶ سانتی متر نیست. رکوردها کمتر شده، اما این خبر خوب و مثبتی نیست. دلیل این که رکوردها کمتر شده این است که اکنون آبی باقی

سند بسیار مهم درباره سفره‌های آب زیرزمینی؛ چرا همه سکوت کرده‌اند؟!

ایران در سیاهچاله فرونشست

گروه جامعه - خطر فرونشست زمین در برخی از نقاط کشور، مدت‌هاست مورد توجه کارشناسان حوزه محیط زیست قرار گرفته؛ خطری که هر چند وقت یکبار و با شنیدن اخبار فرونشست زمین در نقاط مختلف کشور، منجر به افزایش دگرانی می‌شود. علی بیت‌الهی رئیس مرکز زمین‌شناسی مرکز تحقیقات راه مسکن و شهرسازی اخیراً در این باره گفته است: «با توجه به توسعه پهنه‌های فرونشستی زمین در کشور و فروافتادن خودروها به درون شکاف‌ها و فیشرهای فرونشستی (در چند مورد)، نصب علائم هشدار دهنده، در زون‌های پرخطر فرونشست زمین، ضروری است.»



میلپارد متر معکب ناترازی رو به رو هستیم و یعنی مطابق سندامنیت غذایی باید۴۵میلیارد متر معکب کاهش ناترازی داشته باشیم و نرخ فرسایش خاک نیز باید دست ۲۰ درصد کاهش داشته باشد. این‌ها علامت‌هایی است که نشان می‌دهد بالاخره این خطر به رسمیت شناخته شده است. در حال حاضر در آستانه نخستین سال اجرای سند هستیم و به حدی فشار آورده ایم که سرانجام دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی که مسئولیت اجرای این سند را به عهده دارد و ریاست این دبیرخانه سند را ابلاغ کرده به دکتر پیام نکویی، معاون وزیرجهاد کشاورزی، حکمی داد تا براساس آن، گزارش عملکرد سال اول اجرای سند را مطالبه کند. مطالبه رسانه ها، فعالان و دانشگاهیان باید دقیقاً همین اجرای سند امنیت غذایی باشد. باید اmsال حداقل ۳ میلیارد متر معکب در بخش کشاورزی و ۵ میلیارد متر معکب در ناترازی‌ها کاهش را تجربه کنیم. به همین دلیل منتظریم تا ببینیم آیا سند به اهداف خود رسیده و دستگاه‌های اجرایی کشور موفق شده اند در راستای اهداف سند حرکت کنند یا اصلا این سند را قبول ندارند و در این زمینه ناموفق بوده اند. مجلس و دستگاههای دیگر چه واکنشی نشان می‌دهند؟»

سند مهمی که گننام و مهجور ماند

این کارشناس حوزه محیط زیست گفت: «نباید اجازه دهیم سند امنیت غذایی نیز به خاطر‌ها پیبوند و سرزنش‌تی مثل (سند چشم انداز ۲۰ساله کشور» پیدا کند. ما قرار بود در ۱۴۰۴ کشور اول منطقه باشیم. اما اکنون اگر افغانستان نبود، کشور آخر منطقه می‌شدیم. هیچکس خود را به اجرای سند ملزم ندانست. حتی رئیس جمهور وقت (آقای احمدی نژاد) که قرار بود هر سال گزارش پیشرفت سند را ارائه دهد، اعلام کرد ما اصلا این سند را قبول نداریم و با امکانات ما مهخوانی ندارد و می‌تونیم بسیار بیشتر از این سند رشد کنیم. ایشان می‌گفت ما چرا باید تا سال ۱۴۰۴ برای رشد کردن صبر کنیم؟

این فعال محیط زیست در ادامه گفت: «به دلیل همین هشدارهای جدی، بیش از ۱۵۰ کارشناس، عالی رتبه کشور از سازمان‌های مختلف از وزارت جهاد کشاورزی و وزارت نیرو و سازمان‌های مختلف دیگر گرد هم نشستند و سندی را تنظیم کردند که سال گذشته در اردیبهشت ماه توسط رئیس جمهور تصویب شد و در تیرماه طی مراسمی در ساختمان مشروطه و در حضور رئیس مجلس و بسیاری از مقامات دیگر ابلاغ شد. در سند «امنیت غذایی ایران» برای نخستین بار صدای منتقدان شنیده شده یعنی در این سند گفته شده که میزان مصرف آب در بخش کشاورزی باید تا اقق ۱۴۱۱ دست کم ۳۰ میلیارد متر معکب کاهش پیدا کند و از ۸۱ میلیارد متر معکب به ۵۱ میلیارد متر معکب کاهش پیدا کند. این بزرگترین دستاورد و پیام امیدبخشی است که از حاکمیت شنیدیم که این مسئله را بالاخره جدی گرفت. تا پیش از این و در قالب اتهام‌های مختلف می‌گفتند که شما به دنبال این هستید که ما به کشورهای دیگر وابسته شویم و به عبارتی متوجه اهمیت امنیت غذایی و نابودی منابع آب شیرین نبودند.»

وی افزود: «در این سند تأکید شده است که تا سال ۱۴۱۱ ناترازی آبخوان‌ها باید به ۱۰۵ میلیارد متر معکب کاهش پیدا کند. در حال حاضر با ۱۵۰

خبر
<p>جلوه‌نمایی دشمنان سلامتی در رسانه‌ها تبلیغ کالاهای آسیب‌رسان سلامت؛ ممنوع</p>
<p></p>
<p>سرپرست اداره کل فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو بر لزوم بازنگری در دستورالعمل‌های تبلیغات محصولات آسیب‌رسان به سلامت به قصد جدیت در اجرا تأکید کرد. به گزارش ایسا، دکتر عبدالعظیم بهفر، گفت: قوانین منع تبلیغات کالاهای آسیب رسان به سلامت به مانند «حروف والی» در زبان عربی هستند که گرچه نوشته می‌شوند اما خواننده نمی‌شوند. لذا، به رغم اینکه قانون منع تبلیغات کالاهای آسیب رسان در رسانه ملی مصوب است و هر ساله کالاهای آسیب رسان و غیر مجاز اعلام می شوند اما اجرای جدی این قانون در محاق قرار می‌گیرد و شوریختانه شاهد جلوه نمایی دشمنان سلامتی در رسانه‌ها هستیم.</p> <p>بهفر در همین ارتباط به برگزاری جلسات مشترک با مسوولان رسانه ملی اشاره کرد و گفت: در جلساتی که با مسئولان رسانه ملی برگزار کرده‌ایم مهم‌ترین دلیل مدارا با تخلفات تبلیغات کالاهای آسیب رسان به سلامت را کم بودن بودجه و ضرورت اکتساب منابع مالی برای بقا و استمرار فعالیت‌ها عنوان می‌کنند که صحت و بی‌صحتی این موضوع کار ارگان‌های بودجه ای است، اما آنچه اظهر من الشمس است اینکه «هدف نمی‌تواند توجیه گر وسیله باشد»؛ شیوع بیماری‌های مختلفی مثل سرطان حتماً با مولفه غذاهای مضر مماس است و حتماً تغذیه غیر سالم در بسط سبک زندگی اشتباه تأثیرگذار است.</p> <p>وی افزود: طبیعتاً یکی از مهم‌ترین ناظران در کنار ارگان‌های دیگر، سازمان غذا و دارو و وزارت بهداشت است و ما ملزم به برخورد سلبی و حتی قضایی با کسانی هستیم که با تخطی از قوانین سلامت، جامعه را تهدید می‌کنند؛ اما فرد فرد جامعه نیز باید نسبت به سلامت خود حساس باشند و دست از مطالبه گری به انحا مختلف بر ندارد.</p> <p>سرپرست اداره کل فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو، در واکنش به برخی ادعاهای نادرست در تبلیغات محصولات غذایی، تأکید کرد: در حوزه تبلیغات محصولات غذایی گاهی اوقات ادعاهای نادرست و خلاف واقع مطرح می‌شود که برخی از آنها اصلاً موضوعیت ندارد؛ مثلاً درج عنوان بدون کلسترول روی روغن‌های نباتی نیز از این دسته تبلیغات محسوب می‌شود؛ چرا که روغن‌های نباتی در اصل فاقد کلسترول بوده و تنها در روغن‌های حیوانی وجود دارد.</p> <p>بهفر گفت: درج عنوان بدون افزودنی روی شیرهای استریل نیز از این دست تبلیغات است؛ چراکه شیرهای استریل نیازی به افزودنی ندارند زیرا، چون داخل آن میکروبی وجود ندارد.</p> <p>وی افزود: به هر حال بسیاری از اسنک‌ها، روغن‌ها، انواع شس، آب‌میوه‌ها و نوشیدنی‌هایی که به طور مستقیم یا غیر مستقیم، محصول یا شرکت و برند را تبلیغ می‌کنند غیر قانونی هستند و نباید در رسانه ملی یا هر رسانه دیگر تبلیغات داشته باشند.</p>

غبارِ بی‌علاقگی روی شغلِ معلمی
<p></p>
<p>به نسبت تورمی که کشور با آن رو به و است و نسبت به انتظاری که صنف معلمان از رتبه‌بندی داشتند، که معجزه‌ای رخ خواهد داد پیش نیامد و هنوز معلمان پایین‌ترین حقوق را نسبت به دیگر کارمندان دریافت می‌کنند، رفاهیات برای معلمان اصلاً وجود ندارد، رتبه‌بندی به خاطر شرایط پیچیده‌ای که مراحلش دارد، در واقع فصل‌های بسیاری را با خود دارد و شرایطی که در رتبه‌بندی لحاظ کرده‌اند و همچنین ارزیابی‌ها علناً قابل اندازه گیری نیست، به طور مثال گفته‌اند، کار جهادی انجام دهید تا امتیاز برای رتبه‌ی خود بدست آوید. این کار جهادی که گفته شده به چه صورت قابل اندازه گیری است.</p> <p>طرح رتبه بندی بسیار ضعیف اجرا شده است</p> <p>در ادامه با معلم دیگری که گفت‌وگو نشستیم، او در رابطه با روند اجرای رتبه بندی معلمان گفت: این طرح بسیار ضعیف عمل شده است و به عبارت دقیق تر این رتبه‌بندی‌ها به درستی اعمال نشده است، قرار بود بر اساس طرح رتبه‌بندی به زندگی معلمان سر و سامان بدهند، ولی این چنین نشد، فقط یک رقم ناچیز در قیش حقوق است و در گام منطقه از نیروهای کمی برخوردار هستیم.</p> <p>ارزیابی‌ها در طرح رتبه بندی عملاً قابل اندازه گیری نیست</p> <p>وی همچنین درباره روند اجرای طرح رتبه‌بندی معلمان گفت: معلمان رضایتی از این جهت ندارند و فقط یک عدد هست که روی قیش حقوقی اعمال شده است، البته از این جهت که تغییری در قیش حقوقی آمده شگی نیست، اما</p>

غبارِ بی‌علاقگی روی شغلِ معلمی

این معلم بیان کرد: در ضمن در سال‌های اخیر، وضعیت معیشتی باعث شده است، معلمان به شغل دوم روی بیاورند. در مواردی شغل دوم برای معلمان به دلیل اینکه منبعی مالی برای گذران زندگی آنهاست به نوعی شغل اولشان می‌شود و دارای اولویت است و از همین رو از اهمیتی بیشتری نسبت به شغل فعلی برخوردار است. بنابراین برخی معلمان از آن فضای تحصیل و تدریس فاصله گزیده‌اند و در حقیقت علاقه‌ای به معلمی در این سال‌ها وجود نداشته و به همین دلیل رقابت کمتر صورت گرفته است.

عدم استقبال افراد توانمند برای ورود به شغل معلمی

این معلم تصریح کرد: به طور کلی مواردی که متذکر شدم از دلایل افت کیفیت تدریس و آموزش است که وزارت آموزش و پرورش برای رفع آنها کوتاهی می‌کند و هیچ گونه تصمیم معقول و درستی هم در مواجهه با این مسائل گرفته نمی‌شود. وی در مورد نحوه توزیع معلمان در مناطق گفت: یکی از مشکلاتی که معلمان با آن درگیر هستند، عدم شفافیت وزارت آموزش و پرورش است که مشخص نمی‌کند در کدام مقاطع تحصیلی و در کدام منطقه از نیروهای کمی برخوردار هستیم.

ارزیابی‌ها در طرح رتبه بندی عملاً قابل اندازه گیری نیست

وی همچنین درباره روند اجرای طرح رتبه‌بندی معلمان گفت: معلمان رضایتی از این جهت ندارند و فقط یک عدد هست که روی قیش حقوقی اعمال شده است، البته از این جهت که تغییری در قیش حقوقی آمده شگی نیست، اما

غبارِ بی‌علاقگی روی شغلِ معلمی

به نسبت تورمی که کشور با آن رو به و است و نسبت به انتظاری که صنف معلمان از رتبه‌بندی داشتند، که معجزه‌ای رخ خواهد داد پیش نیامد و هنوز معلمان پایین‌ترین حقوق را نسبت به دیگر کارمندان دریافت می‌کنند، رفاهیات برای معلمان اصلاً وجود ندارد، رتبه‌بندی به خاطر شرایط پیچیده‌ای که مراحلش دارد، در واقع فصل‌های بسیاری را با خود دارد و شرایطی که در رتبه‌بندی لحاظ کرده‌اند و همچنین ارزیابی‌ها علناً قابل اندازه گیری نیست، به طور مثال گفته‌اند، کار جهادی انجام دهید تا امتیاز برای رتبه‌ی خود بدست آوید. این کار جهادی که گفته شده به چه صورت قابل اندازه گیری است.

طرح رتبه بندی بسیار ضعیف اجرا شده است

در ادامه با معلم دیگری که گفت‌وگو نشستیم، او در رابطه با روند اجرای رتبه بندی معلمان گفت: این طرح بسیار ضعیف عمل شده است و به عبارت دقیق تر این رتبه‌بندی‌ها به درستی اعمال نشده است، قرار بود بر اساس طرح رتبه‌بندی به زندگی معلمان سر و سامان بدهند، ولی این چنین نشد، فقط یک رقم ناچیز در قیش حقوق است و در گام منطقه از نیروهای کمی برخوردار هستیم.

ارزیابی‌ها در طرح رتبه بندی عملاً قابل اندازه گیری نیست

وی همچنین درباره روند اجرای طرح رتبه‌بندی معلمان گفت: معلمان رضایتی از این جهت ندارند و فقط یک عدد هست که روی قیش حقوقی اعمال شده است، البته از این جهت که تغییری در قیش حقوقی آمده شگی نیست، اما